
Pine Plains Central School District 

Public Comment  

February 22, 2022 
 

Jennifer Lamping, Stanfordville 

 

Good Evening, 

 

Will the Board of Education Meetings be held remotely for the remainder of the school year? With many restrictions lifted 

recently (along with school events being held at full capacity within the buildings-sports, school play etc), I was surprised 

to learn that the board meeting tonight was being held remotely. Was there a particular reason behind the remote decision 

for tonight’s meeting? 

 

Thank you for your response. 

 

Board Response 

 

Dear Mrs. Lamping: 

 

The Board has decided to remain remote temporarily, consistent with its ability to do so under the 

current laws (where the state of emergency has been extended through 3/16 by Executive Order 11.3), in 

order to maintain public health, safety and welfare. The Board further believes that the virtual open 

meeting forum will mitigate against disruption to the Board’s ability to conduct its business. 

 

Thank you for your continued interest in Pine Plains Central School District. 

 

Sincerely, 

  

Anne K. Arent  

President, Board of Education  

Pine Plains Central School District 
 

 

Scott Cavey, Pine Plains 

 

1.  What is the reason for havng yet another remote meeting?  

2.  Why have no replys been posted on the public comment section of the board website since 11/3/21?  Are 

they being posted in another location perhaps? 

3.  Please provide copies of the signed oaths all board members took upon being placed on the board.  These 

could easily be posted on the website.. 

4. When do you plan to have an in person public meeting? 

5.  Please explain more fully what the intention of PPCSD district policy code 0105-R is.  Where does the board 

feel there are deficiences?  What steps have been or are being taken to "disrupt systemic inequities"?  Is the 

current ongoing and scientificaly unnecessary masking policy "creat(ing) a culture of deliberate inclusion and 

divesity" as outlined in that policy? 

 

Thank you. 

 

 

 

 

 

 



Pine Plains Central School District 

Public Comment  

February 22, 2022 
 

Board Response 

 

Dear Mr. Cavey: 

 

Listed below are the responses to the questions you submitted for Public Comment on February 16, 

2022. 

 

1. What is the reason for having yet another remote meeting? 

The Board has decided to remain remote temporarily, consistent with its ability to do so under 

the current laws (where the state of emergency has been extended through 3/16 by Executive 

Order 11.3), in order to maintain public health, safety and welfare. The Board further believes 

that the virtual open meeting forum will mitigate against disruption to the Board’s ability to 

conduct its business. 

 

2. Why have no replies been posted on the public comment section of the board website since 

11/3/21?  Are they being posted in another location perhaps? 

No replies have been posted as there has been no public comment to post or to respond to. 

 

3. Please provide copies of the signed oaths all board members took upon being placed on the 

board.  These could easily be posted on the website. 

I have provided this request to the District’s records access officer who will respond with the 

information requested pursuant to the Freedom of Information Law. 

 

4. When do you plan to have an in person public meeting? 

The Board will make that decision in the near future after having discussion.  Right now, the 

Board is authorized to continue meeting virtually through 3/16/22. 

 

5. Please explain more fully what the intention of PPCSD district policy code 0105-R is.  Where 

does the board feel there are deficiencies?  What steps have been or are being taken to "disrupt 

systemic inequities"?  Is the current ongoing and scientifically unnecessary masking policy 

"creat(ing) a culture of deliberate inclusion and diversity" as outlined in that policy? 

 

The intent of the above-referenced policy is to give all students the same opportunities for 

success in the educational setting.  This policy has nothing to do with masking.  The masking 

matter is based upon current state requirements pending the submission of papers by the 

Attorney General’s office and a determination by the Appellate Division, Second Judicial 

Department.   

 

Thank you for your continued interest in Pine Plains Central School District. 

 

Sincerely, 

  

Anne K. Arent  

President, Board of Education  

Pine Plains Central School District 


